
 
 هوای آلوده

اینقدر که در حال حاضر اعلام می کنند هوای تهران آلوده 
است و قرمز است می خواستم بگویم ما کارگران عسلویه که در 
این شهر کار می کنیم هر روز هوای آلوده استنشاق می کنیم و 
کسی هم یک بار نگفته است که این شهر هوایش آلوده است. 

کمی هم به فکر کارمندان و کارگران این شهر باشید؟!
کارگران عسلویه

مخزن زباله 
در برخي از مکان ها که مخزن زباله تعبیه شده، کارگران بعد 
از تخلیه مخزن ها، آن ها را در محل مربوطه نمي گذارند و این 
موضوع باعث شده چون مخزن ها چرخ دارند از محل اصلي 
خارج شده و مشکلاتي را به وجود مي آورند. از مسئولان و 

شهرداری درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم . 
یک شهروند از تهران

مترو
چند روزی  است که قطارهای مترو واقعا دیر به ایستگاه ها 
می رسند و این امر باعث شلوغ شدن مترو در ایستگاه شود. 
از مسئولان مترو تقاضا داریم در روزهای که مردم نمی توانند 
ماشین های شخصی را به دلیل آلودگی هوا از خانه بیرون بیاورند 
حداقل قطارها را زیادتر کنند تا معطلی مسافرین و شلوغی مترو 

کمتر شود. 
همایون از تهران

 هرماه بیشتر از حقوقم، بدهکارم
این روزها گوش مان به شنیدن خبرهایی مانند امروز 
خودرو گران شد، فردا قرار است لبنیات گران شود، خبر داری 
ماکارونی و روغن گران شد؟ خدا به داد مستأجران و کارگران 
برسد و...  عادت کرده است. قیمت گوشت و گروه های لبنی 
در کمتر از یک ماه اخیر چنان بالارفته که سفره کارگران 
و بازنشستگان هر روز کوچک و کوچک تر شده تا جایی 
که توان خرید آنان را پایین آورده است. مردم حرف های 
ناگفته زیادی دارند که گلایه از مدیریت های بی تدبیر و گاه 
سلیقه ای بسیاری از مدیران در استان است. قیمت خودرو 
طی هفته های اخیر به شدت افزایش یافت و این در حالی 
است که حتی فعالان بازار هم نمی توانند به درستی وضعیت را 
تحلیل کنند و تنها دلیل اصلی آن را افزایش قیمت دلار عنوان 
می کنند. هر کیلوگرم گوشت گوساله و گوشت گوسفندی 
نیز در بازه زمانی یک ساله در استان همدان به ترتیب 50 
درصد و 49 درصد افزایش قیمت داشته است. برای تأیید این 
ادعا هم کافی است سری به سطح شهر و بازار اصلی همدان 
بزنید تا متوجه شوید چقدر این روزها دغدغه تأمین مواد 
غذایی برای مردم حیاتی شده است. محمد ناصری یکی از 
شهروندان همدانی است که بیش از 15سال سابقه کار در یک 
شرکت پیمانکاری را دارد و حالا به دلیل تعدیل نیرو عذرش 
را خواسته اند، می گوید: سابقه بیمه 12ساله دارم و تنها 3 
سال اول کارم بیمه نبودم به همین دلیل حالا که تعدیل 
نیرو گریبانم را گرفته از بیمه بیکاری استفاده می کنم، اما 50 
درصد این مبلغ هزینه اجاره ماهانه خانه ای است که در آن 
مستقرم و 50 درصد بقیه هزینه تأمین معاش من و خانواده 
5 نفره ام است تا پایان ماه. مرتضی بیگی هم که کارگر یک 
کارگاه صنایع دستی است می گوید: ماهیانه حدود 6/5 میلیون 
تومان حقوق دریافتی من است که کارفرما براساس قانون کار 
برایم لحاظ کرده است، اما هرماه مبلغی بیشتر از حقوقی که 
دریافت می کنم بدهکارم!او می گوید: از روزی که حقوقم 
به حساب واریز می شود تا زمانی که ماه به پایان می رسد 
چشم که باز می کنم چیزی حدود 2 تا 3 میلیون بیشتر از 
مبلغ دریافتی ام قرض دارم، چراکه کفاف خریدهای خانه را 
نمی دهد، حالا جای شکرش باقی است که اجاره نشین نیستم 
و در طبقه بالایی ساختمان پدرم ساکن هستم. یک خانم 
سرپرست خانوار و تحت پوشش کمیته امداد می گوید: بیش 
از 2 ماه است که سفره ما رنگ گوشت به خود ندیده است و 
بیشتر اوقات شکم خود و بچه هایمان را با حبوبات و سبزیجات 
سیر می کنیم، البته پیاز وسیب زمینی و سبزی و حبوبات هم 
کمتر از گوشت و مرغ گران نشده است. به عنوان مثال سبزی 
کیلویی 10 یا 12هزارتومانی را الان کیلویی 25هزارتومان 
مجبورم بخرم که اگر بخواهم کوکو کنم به تخم مرغ هم نیاز 
است که آن هم گران شده و حدود 3هزار تومان باید برای هر 
دانه آن بپردازم با این حساب یک وعده غذایی بدون گوشت 
خانه ما حدود 35هزار تومان هزینه دارد. قصه گرانی ها موضوع 
تازه ای نیست، اما افزایش افسارگسیخته قیمت کالاهای 
اساسی به بهانه بالا رفتن دلار سبب شده تا توان خرید برای 
بسیاری از مردم به خصوص قشر آسیب پذیر پایین بیاید 
به طوری که توان خرید آنها حتی با دریافت حقوق های 6 
میلیون تومانی هم پایین است چراکه خط فقر زیر 12میلیون 
تومان اعلام شده است. یک کارشناس اقتصادی در این باره 
به ایلنای همدان گفت: اگرچه در حال حاضر انواع موادغذایی 
داخلی و خارجی به وفور در بازار یافت می شود، اما عامه مردم 
قدرت خریدن نه تنها موادغذایی لازم مانند گوشت و میوه را 
از دست داده اند که حداقل نیمی از مردم دچار فقر موادغذایی 
شده اند. این اقتصاددان گفت: مردمی که دیگر مدت هاست 
گوشت قرمز و گوشت مرغ را به اجبار از سفره های خود 
حذف کرده اند حالا با اجبار سنگین دیگری روبه رو شده اند، 
حذف سبزیجات و لبنیات از سفره ها آن هم به دلیل گرانی 
سرسام آور، اگرچه نوسان قیمتی به وفور مشاهده می شود به 
طوری که در بیشتر فروشگاه های سطح شهر با ارقامی بالاتر 
از آنچه توسط مسئولان اعلام می شود روبه رو هستیم. یک 
جامعه شناس هم با اشاره به شرایط اقتصادی کشور به ایلنا 
گفت:  مقوله های سرمایه  اجتماعی مثل برقراری ارتباطات 
مناسب و تعهد و مسئولیت پذیری در جامعه ای که گرانی 

است،  کاهش می یابد. 
منبع: ایلنا)همدان(

  آرمان ملی: سازمان هواشناسی کشور، آژیر قرمز 
آلودگی هوا در تهران و کرج را به صدا درآورده و هشدار 
داده که یک وضعیت بسیار ناسالمی حداقل تا سه روز بر 
سر شهروندان سیطره خواهد داشت. این روزها آلودگی 
هوا در پایتخت و برخی دیگر ازشهرهای صنعتی ایران به 
وضعیتی کاملا ملموس برای شهروندان بدل شده به طوری 
که آن ها می گویند دود، حالت خفگی، تپش های قلب و 
استرس ها و اضطراب های ناشی از آن را دارند به وضوح 
مشاهده می کنند. نکته حائز اهمیت این است که پیش از 
اوج آلودگی، کشور شاهد بارندگی هایی بود که مسئولین 
منتظرش بودند تا آلودگی هایی که منجر به تعطیلی مدارس 
و دانشگاه ها شده بود را رفع کند اما نه تنها این کار را نکرد که 
ثابت کرد ایجاد زیرساخت های مناسب و متناسب با شرایط 
و وضعیت جغرافیایی، جمعیت و سایر فاکتورهای مربوط به 
رفع آلودگی در فاصله ای جدی با وضعیت نرمال خود قرار 
دارد تا مردم گرفتار آمده در آلودگی ندانند دقیقا کی قرار 
است از این بحران فزاینده رها شوند! به گزارش هواشناسی، 
وضعیت آلودگی هوا علاوه بر تهران در کرج، اهواز، شادگان، 
مسجدسلیمان، دزفول، سوسنگرد، شوشتر، اندیمشک، یزد 
و شهرهای مختلف آذربایجان شرقی از جمله تبریز، بحرانی 
است. بر اساس گزارش مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
حفاظت از محیط زیست در سال 1400 در 27 استان آلوده 
کشور، حدود 21 هزار مرگ و میر منتسب به آلودگی هوا و 
11. 3 میلیارد دلار خسارت گزارش شده است. اما سوخت 
مازوت توسط مسئولین، به عنوان یکی از عوامل اصلی 
آلودگی هوای این روزهای کشور در مظان اتهام قرار گرفته 
است. آن ها می گویند نبود گاز کافی در داخل به عنوان 
سوخت پالایشگاه باعث شده سوخت مازوت که دولت قبلا 
هم به آن دست زده بود، وضعیت غیر قابل تحملی برای هوای 

کشور به وجود بیاورد. از سوی دیگر وضعیت کمبود گاز و 
زمان رفع آن در هاله ای از ابهام قرار دارد. 

  نگاهی به وضعیت هوای آلوده
سازمان هواشناسی کشور نسبت به پایداری و کاهش 
کیفیت هوا در تهران و کرج هشدار قرمز صادر کرد و گفت 
سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار قرمز از تداوم 
پایداری و سکون هوا و کاهش کیفیت هوا از سه شنبه 
13دی ماه تا پیش از ظهر چهارشنبه 14دی ماه در تهران 
و کرج خبر داده و گفته براثر این مخاطره احتمال افزایش 
شاخص های آلودگی هوا، افزایش غلظت آلاینده ها، کاهش 
کیفیت وضع هوا در حد بسیار ناسالم برای تمام گروه ها و 
در صورت مهار منابع آلاینده ثابت و متحرک کاهش تا حد 
ناسالم وجود دارد.  در توضیح وضعیت بحرانی پیش آمده 
برای هوا، ریاست بخشی با عنوان »مرکز ملی پیش بینی و 
مدیریت بحران، مخاطرات وضع هوا« از تداوم آلودگی هوا در 
شهرهای صنعتی همچنین ورود سامانه بارشی به استان های 
غربی و بارش باران در این مناطق خبر داده؛ بارشی که با 
توجه به تجربه ای که ذکر شد به نظر نمی رسد در کاهش 
آلودگی هوا موثر واقع شود. صادق ضیاییان گفته تا روز 
چهارشنبه 14دی،  تداوم آلودگی هوا در شهرهای صنعتی 
و پرجمعیت ادامه خواهد داشت. از سوی دیگر، تداوم این 
آلودگی ها به ویژه در شهرهای صنعتی، منجر به این شده 
که مسئولان تهران دورکاری کارمندان و غیرحضوری 
شدن کلاس های درس را تمدید کنند. عابد ملکی، معاون 
هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران، در جلسه ای تحت 
عنوان »کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران« که تشکیل 
دادند، تا به گفته ایسنا، با توجه به تشدید آلودگی هوا در 
تهران و شهرستان های استان تهران برای روزهای آینده 
تمهیدات لازم را اتخاذ کنند. ملکی در گفت وگو با این 

خبرگزاری، گفت که در جلسه شان مقرر شده »سه شنبه 
و چهارشنبه 13 و 14دی ماه تمامی دانشگاه ها و مدارس 
استان تهران در تمامی مقاطع بجز شهرستان های فیروزکوه 
و دماوند کلاس های آموزشی به صورت غیر حضوری و 
مجازی دایر شود. همچنین تمامی مهدکودک های استان 
تهران بجز دو شهرستان فیروزکوه و دماوند تعطیل خواهد 
بود.« او همچنین در مورد اجرای طرح زوج و فرد گفت که 
این طرح برای این دو روز نیز »از درمنزل همانند روزهای 
گذشته اجرایی خواهد شد و فروش روزانه طرح ترافیک 
توسط شهرداری تهران متوقف خواهد بود و فروش طرح 
ممنوع و فعالیت کارخانه های تولید شن و ماسه و آسفالت 

متوقف است.«
  شریک در مرگ افراد/ در حال خفه شدن

اما آلودگی هوا آنقدر بالا گرفته که نمایندگان مجلس 
همسو با شهرداری و ریاست آن علیرضا زاکانی و همچنین 
وزرای مربوطه هم صدایش درآمده و گفته »آلودگی هوای 
تهران در حال خفه کردن مردم است.« به گزارش خانه ملت، 
محمدرضا صباغیان بافقی در جلسه علنی نوبت عصر روز 
)یکشنبه 11دی ( مجلس در تذکر شفاهی خود خطاب به 
وزیر کشور گفته: »آلودگی هوا در تهران در حال خفه کردن 
مردم است، نفس کشیدن را نیز از مردم دریغ می کنید و این 
در حالی است که بیان می شود این وضعیت تا آخر هفته تداوم 
دارد، باید پرسید مسئولان شهری چه کاری انجام می دهند، 
شهردار تهران چه می کند.« نماینده مردم مهریز و بافق 
و بهاباد و خاتم و ابرکوه، افزوده: »در حال حاضر برای رفع 
این مشکل تنها دانش آموزان را از تحصیل محروم می کنید، 
ما مجلسی ها هم سکوت کردیم، حداقل باید جلسه ای 
بگذاریم.« او افزوده: »کودکان، اشخاص بیمار و افراد در خطر 

چه گناهی کرده اند، در مرگ آنها ما نیز شریک هستیم.«
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نگــــره

 قتل ناموسی دختر 16 ساله در 
خمین توسط پدر و دایی اش 

فرمانده انتظامی شهرستان خمین با 
بیان اینکه دختری 16 ساله به دست پدر 
و دایی اش در این شهرستان به قتل رسیده 
است، گفت: عاملان این قتل خانوادگی، 
اندکی پس از ارتکاب جنایت، دستگیر و 
به دستگاه قضائی معرفی شدند. سرهنگ 
هادی افراسیابی افزود: با اعلام مرکز 
فوریت های پلیسی 110 مبنی بر وقوع 
درگیری منجر به قتل در یکی از مناطق 
شهرستان خمین، کارآگاهان پلیس آگاهی 
بلافاصله در محل وقوع قتل حاضر شدند. 
او ادامه داد: در تحقیقات کارآگاهان از 
مادر مقتول، وی عنوان کرد از مدتی پیش 
متوجه ارتباط دخترش با مردی غریبه در 
فضای مجازی شده و هنگامی که متوجه 
شده است که او قصد فرار از خانه را دارد، 
موضوع را با پدر و دایی اش در میان گذاشته 
است. فرمانده انتظامی شهرستان خمین 
اظهار داشت: مادر مقتول ادامه داد پس 
از پی بردن آنها به این موضوع، بلافاصله 
به خانه آمده و پس از مشاجره با دخترش 
اقدام به ضرب و شتم او کردند تا جایی 
که دخترشان بیهوش و پس از تماس با 
نیروهای امدادی به بیمارستان منتقل 
شد. سرهنگ افراسیابی تصریح کرد: مرگ 
این دختر 16 ساله به دلیل ایست قلبی در 
بیمارستان خمین رقم خورده است. پس از 
انتقال جسد متوفی به سردخانه، با دستور 
مقام قضائی، متهمان بازداشت و با تشکیل 
پرونده برای سیر مراحل قانونی به دستگاه 
قضائی معرفی شدند. او همین طور به مسائل 
فرهنگی اشاره و ایراد کرد: فرهنگسازی 
در استفاده از فضای مجازی برای کاهش 
آسیب ها و پیامدهای آن امری ضروری 
برای خانواده ها است. در صورت بروز هر 
گونه مشکلات فردی یا خانوادگی افراد 
می توانند با مراجعه به مراکز مشاوره و 
مددکاری پلیس، به صورت رایگان از 
خدمات روانشناسی در جهت حل مشکل 

خود بهره مند شوند. 

تصویب ۲ واحد درسی دانشگاهی 
با عنوان »مکتب سلیمانی«

یحیی صفوی، مشاور عالی فرمانده 
کل قوا گفته: پژوهشگاه علوم و معارف 
دفاع مقدس شهید سلیمانی، »مکتب 
سلیمانی« را به عنوان دو واحد درسی با 
تصویب وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
در دانشگاه ها نهادینه کرده و از سوی دیگر، 
وزارت علوم نیز کمیته تخصصی توسعه 
فرهنگ مقاومت و پایداری را تصویب 

کرده است. 

 زیرسویه های جدید امیکرون از 
چند هفته پیش وارد ایران شده است

دبیر کمیته علمی کشوری کرونا گفت: 
آخرین وضعیت کرونا در دنیا و ایران نشان 
داد که در هفته های گذشته، میزان ابتلا و 
مرگ و میر بر اثر زیرسویه های امُیکرون در 
اکثر کشورهای دنیا، بدون تغییر بوده اما در 
روزهای اخیر و از دیروز در ایران و برخی از 
کشورها، شاهد افزایش موارد ابتلا، بستری 
در بیمارستان و مرگ و میر هستیم. به 
گفته حمیدرضا جماعتی: در آمریکا طبق 
اطلاعات ارائه شده، مرگ و میر حدود دو 
هزار نفری در طول یک هفته ثبت شده 
که این آمار نسبت به هفته های قبل از آن، 
افزایشی است. در کشور ما نسبت به سایر 
کشورها، وضعیت کرونا نسبتا بهتر است 
البته به نظر می رسد از چند هفته پیش، 
زیرسویه های جدید امُیکرون به ایران وارد 
شده که برخی از این زیرسویه ها از جمله 
XBB1. 5 می تواند مهم باشد چراکه رو به 

افزایش بوده است. 

 به گفته وزارت نیرو، تبادل نفت 
با آب افغانستان مطرح نیست

مرکز  رئیس  فرحناکیان  محمدعلی 
بین المللی و هماهنگی دیپلماسی آب و 
برق وزارت نیرو گفت: سال قبل مقامات 
افغانستانی اعلام کردند که اگر ایران آب 
بیشتری را از هیرمند تقاضا دارد می توان 
روی موضوع تبادل نفت با آب حساب کرد 
اما با توجه به این که ایران مطالبه بیشتری 
نداشت این مساله منتفی شد و اکنون نیز 
هیچ بحثی در این رابطه مطرح نیست. 
فرحناکیان در خصوص برنامه وزارت نیرو 
برای تبادل نفت با آب در کشور افغانستان 
و یا کشورهای دیگر اظهار کرد: مسئولان 
دولت قبل و دولت فعلی افغانستان هیچ 
کدام معاهده موجود را نفی نکردند و اکنون 
نیز ایران تقاضایی برای آب بیشتر ندارد و 
تنها مذاکرات بر سر دریافت حقابه تعیین 
شده است. در مورد سایر کشورها نیز ایران 
نیازمند مطالعات دقیق است اما اگر در داخل 
کشور مدیریت مصرف صورت گیرد با منابع 
فعلی می توانیم نیاز را برطرف کنیم. او ادامه 
داد: در شرایط کنونی هیچ بحث و مطالعه ای 
روی تبادل نفت با آب صورت نمی گیرد 
و این موضوع در اولویت های وزارت نیرو 

قرار ندارد. 

اخبارکــــوتاه

روی خط آرمان ملی

با صدور هشدار قرمز، آلودگی هوا در تهران و کرج در وضعیت »بسیار ناسالم« قرار گرفت 

نفسم گرفت     از     این  شهر...
   وضعیت در اهواز، شادگان، مسجدسلیمان، دزفول، سوسنگرد، شوشتر، اندیمشک، یزد و شهرهای مختلف آذربایجان شرقی از جمله تبریز، بحرانی است

  یک نماینده مجلس: آلودگی هوای تهران در حال خفه کردن مردم است     کارمندان دورکار و کلاس های درس غیرحضوری شدند

  با شروع امتحانات در مدارس گزارش ها 
از این حکایت دارند که بلافاصله بعد از شروع 
آزمون سوالات در فضای مجازی منتشر 
می شوند. حتی در یک مورد به دلیل پیدا 
شدن عوامل تخلف رئیس مرکز ارزشیابی 
و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش از 
صفر شدن نمره دو نفر خبر داد. روز گذشته 
امتحان نهایی دروس »عربی، زبان قرآن 
3« برای رشته های ریاضی ـ فیزیک و علوم 
تجربی، درس »جغرافیا 3« برای رشته 
ادبیات علوم انسانی و »اصول عقاید 3« 
برای رشته علوم و معارف اسلامی برگزار 
شد و به گفته رسانه ها، باز هم انتشار پاسخ 
سؤالات امتحانی، ۸ دقیقه بعد از شروع 
آزمون در برخی کانال ها در شبکه های 
اجتماعی آغاز شد؛ برخی از این کانال ها 
سؤالات امتحانی و برخی نیز فقط پاسخ 
چند سؤال را منتشر کردند و مدعی شدند 
که پاسخ تمام سؤالات برای دانش آموزانی 
که هزینه را پرداخت کردند، ارسال شده 
است. محسن زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی 
و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش در 
این خصوص گفته: هیچکدام از کادر برگزار 
کننده امتحان، تلفن همراه خود را به حوزه 
امتحانی نمی برند و فقط مدیر حوزه امتحانی 
آن هم به دلیل دریافت رمز سؤالات، تلفن 
همراه دارد؛ حتی بنده وقتی برای بازدید 
وارد حوزه امتحانی می شوم، تلفن همراه 
خود را تحویل می دهم و با تلفن همراه وارد 
حوزه نمی شوم. او ادامه داده: تاکنون تمام 
کسانی که از برگه امتحانی عکس گرفته و 
منتشر کرده اند، دانش آموز بودند که بعد از 
شناسایی، نمرات تمام دروس امتحانی شان 
در آن امتحانات صفر شد. زارعی تصریح 
کرده: پیش بینی های متعددی کردیم تا 
جلوی این اقدامات و تقلب دانش آموزان را 

بگیریم و در حال انجام است. 

 حواشی لو رفتن 
انتشار سوالات حین برگزاری آزمون در 
فضای مجازی سبب ساز افزایش نگرانی ها 
درباره امنیت برگزاری امتحانات شده است، 
امتحاناتی که امسال بیشتر از هر سال دیگری 
اهمیت دارند، دلیل آن تاثیر قطعی معدل 
دانش آموزان در قبولی کنکور است و اگر 
امنیت آزمون تبدیل به چالش شود می تواند 
دلیلی برای کاهش اعتماد به آموزش وپرورش 
شود. دراین باره علی امرایی عضو کمیسیون 
آموزش دیده بان شفافیت به خبرآنلاین 
می گوید: »امروز که همه به حواشی امتحانات 
این  برای  نهایی واکنش نشان می دهند 
است که طبق مصوبه کنکوری اخیر نمرات 
امتحانات نهایی و معدل دانش آموزان در 
نتایج کنکور تاثیر قطعی دارد.« امرایی با بیان 
این که »از مهر 1400 برای اتفاقات امروز و 
اجرای مصوبه کنکوری هشدار داده بودیم« 
بیان می کند: »حتی رئیس جمهور از شورای 

عالی انقلاب فرهنگی خواست درباره ایراداتی 
که دیده بان شفافیت به مصوبه کنکوری گرفته 
بود پاسخ بدهند، اما یکی پس از دیگری 
جلسات لغو شد، تا دلیل این که تاثیر قطعی 
معدل چگونه می تواند به عدالت آموزشی 
کمک کند مشخص نشود.« او ادامه می دهد: 
»ما اعلام کردیم برای تاثیرگذاری قطعی 
معدل در کنکور چند شرط لازم است، فراهم 
کردن زیرساخت های لازم، تصحیح اوراق 
امتحانی به شکل الکترونیکی و برقراری امنیت 
کامل حوزه های امتحانی که از شروط مهم 
بود. در صورت تامین این زیرساخت ها تازه 
می شد به تاثیر معدل در قبولی کنکور آن هم 
با تاثیر کم فکر کرد، نه اینکه 40 الی 60 درصد 
تاثیر داشته باشد.« عضو کمیسیون آموزش 
دیده بان شفافیت و عدالت با توجه به حواشی 
اخیر درباره لو رفتم سوالات امتحانات نهایی 
بیان می کند: »با وجود تمام هشدارها امروز 
متوجه شدیم رسانه ها از انتشار سوالات آزمون 

نهایی خبر دادند. وسعت برگزاری آزمون های 
نهایی مدارس در مقایسه با برگزاری کنکور 
آن قدر بزرگ است که تامین امنیت آن کار 
ساده ای نباشد، کنکور سراسری حتی با دوبار 
برگزاری در سال نهایتاً در هفت روز و برای 
تمام گروه های تحصیلی انجام می شود، اما 
برگزاری امتحانات نهایی مدارس در خرداد، 
شهریور و دی با حساب 10 آزمون، حداقل به 
30 جلسه امتحان نیاز دارد، امتحانات نهایی 
گسترده تر از کنکور است و می طلبد به امنیت 
آن بیشتر توجه شود.«امرایی می گوید: »انتشار 
سوالات قبل از جلسه آزمون به مراتب آسیب 
بزرگ تری دارد، اما انتشار پاسخ و سوال حین 
جلسه هم امنیت آزمون را زیر سوال می برد و 
اعتماد دانش آموزان به برگزاری امتحانات را 
کاهش می دهد. بنابراین تخلف در آزمون فقط 
به معنای انتشار سوالات قبل از آزمون نیست، 
اگر حین برگزاری سوالات لو برود هم امنیت 
آزمون زیر سوال می رود، این مقدار از امنیت 
درشرایطی است که باز هم به تعداد داوطلبان 
برای شرکت در آزمون نهایی اضافه می شود، 
کسانی که قصد دارند در امتحانات ترمیم 
نمرات شرکت کنند سبب می شود تعداد 
مشارکت کننده ها افزایش پیدا کند، بنابراین 
ما نیاز به برقراری امنیت بیشتر داریم. ما الان 
هشدار می دهیم، امروز که سوالات امتحانات 
نهایی دی منتشر شده، در خرداد با توجه به 
تعداد بیشتر مشارکت کنندگان قطعاً با چالش 
جدی مواجه هستیم.« او در پایان می گوید: 
»من قدرت کشور را در آموزش وپرورش یک 
کشور می دانم، هرچقدر به آموزش و پرورش 
صدمه وارد شود انگار به جامعه و مردم صدمه 
وارد شده است و وقتی نسبت به آموزش و 
پرورش بی اعتمادی ایجاد شود به کشور آسیب 
می رساند. بنابراین نباید مصوبه ای تصویب 
می شد که در وضعیت نبود شرایط اهمیت 

امتحانات نهایی را بزرگ تر می کرد.«

یک کارشناس در پی انتشار پاسخ سؤالات »امتحان نهایی« ۸ دقیقه بعد از شروع آن گفته؛ بی اعتمادی به آموزش وپرورش به کشور آسیب می رساند

سوالات آزمون نهایی لو رفت!

   عکس:  آرمان ملی / حجت   سپهوند                                        


